
Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá tématem hromadného nakupování na slevových 

serverech, zejména pak příčinami jeho rozšíření do české společnosti a postavením

spotřebitele na českém trhu slevových serverů. Práce zkoumá daná podtémata z hlediska 

uživatelské perspektivy, do které se autorka snaží proniknout prostřednictvím provedení 

vlastního výzkumu kvalitativního charakteru. Autorka vychází ze sociologických teorií 

konzumní společnosti, ve kterých se snaží nalézat kořeny úspěšnosti fenoménu a také 

teoretická východiska k problematice postavení spotřebitele na trhu slevových serverů. 

Příčiny rozšíření fenoménu jsou v práci zjišťovány formou výzkumu motivačních 

faktorů, které uživatele slevových serverů vedou k nakupování zde. V práci jsou tedy i 

stručně vysvětleny sociálněpsychologické pojmy spojené s motivací a lidskými 

potřebami. Autorka provedla sérii polostrukturovaných rozhovorů. Důraz byl pak 

kladen zejména na významy, které uživatelé slevových serverů konkrétnímu jednání 

přisuzovali. Výzkumná část práce se věnuje propojení hlavních příčin rozšíření 

fenoménu, teoreticky ukotvených v teorii konzumní společnosti, s aspekty, které jsou 

typické pro tento relativně nový způsob internetového nakupování a následné spotřeby.

Výsledné motivační faktory dělí do odpovídajících kategorií. Dále pak řeší názor 

samotných spotřebitelů-uživatelů na jejich vlastní postavení na trhu slevových serverů.  




